PAGE
7

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2 июня 2016 года

	N
	500

О плане реализации муниципальной программы

Во исполнение решения Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 24 декабря 2015 года № 96 «Об утверждении структуры администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области на 2015 – 2020 годы» на 2016 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Исполняющий полномочия

главы администрации

Д.В.Дрейбанд
Чернягина Т.Н.
Привалова Е.А.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 2 июня 2016 года N 500
"УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 11 марта 2016 года N 213

(в редакции постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 2 июня 2016 года N 500)
План реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2020 годы» на 2016 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы / мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование

(тыс. руб.)

	начала реализа

ции
	оконча

ния

реали

зации

	Всего
	Район
ный бюд

жет
	бюд

жет поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1
«Развитие физической культуры и массового спорта»

	Основное мероприятие № 1 Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий

	1.1. Обеспечение участия сборных команд района в межрайонных, зональных, областных и всероссийских соревнованиях
	Отдел культуры и спорта
	Январь
	Декабрь
	Участие сборных команд района в областном первенстве по хоккею первой лиги, областном первенстве по волейболу в, чемпионате г. Саров по футболу, отрытом первенстве г. Саров по волейболу, чемпионате Нижегородской области по футболу. Участие в весенней и осенней эстафете на призы Правительства Нижегородской области и газеты «Нижегородская правда», вступительные взносы
	74,9

	74,9
	0

	1.2. Организация и проведение районной спартакиады школьников
	Отдел культуры и спорта
	Январь
	Декабрь
	В течение года проведение соревнований среди школьников по шашкам, шахматам, настольному теннису, детским играм, лыжным гонкам, волейболу, баскетболу, веселым стартам, футболу, мини-футболу, хоккею «Золотая шайба», легкой атлетике.
	44,0
	44,0
	0

	1.3. Организация и проведение Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2015»
	Отдел культуры и спорта

	Февраль
	Февраль
	Проведение Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2015», победители награждаются по различным номинациям, в гонке приняли участие более 330 человек
	17,0
	17,0
	0

	1.4. Организация и проведение межрайонных соревнований по игровым видам спорта памяти Е.И.Мартынова, И.Я. Балыкова,
	Отдел культуры и спорта
	Февраль

Сентябрь

	Проведение межрайонного турнира по волейболу памяти Е.И. Мартынова, межрайонного турнира по футболу памяти И.Я. Балыкова
	4,0
	4,0
	0

	1.5. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, посвященных «Дню защитника Отечества», «Международному женскому дню», «Дню Победы», «Дню
народного единства», «Дню России»
	Отдел культуры и спорта
	Февраль

Март

Май

Июнь

Ноябрь

	Пройдут однодневные турниры по игровым видам спорта, детские соревнования
	5,0
	5,0
	0

	1.6. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий среди ветеранов и людей с ограниченными возможностями
	Отдел культуры и спорта
	Март
	Март
	Будет проведен «День здоровья» среди ветеранов и людей с ограниченными возможностями
	3,0
	3,0
	0

	1.7. Организация и проведение открытого первенства по боксу на призы администрации Дивеевского муниципального района и спортивного клуба «Ринг» «Мы выбираем жизнь»
	Отдел культуры и спорта
	Март
	Март
	Буде проведено первенство с приглашением команд соседних районов и областей
	5,0
	5,0
	0

	1.8. Мероприятия, проводимые в рамках внедрения Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО) в Дивеевском муниципальном районе
	Отдел культуры и спорта
	Апрель
	Апрель
	Будет проведена пробная сдача нормативов ВФСК ГТО, изготовление значков
	4,0
	4,0
	0

	1.9. Проведение спортивно-массовых мероприятий среди организаций, предприятий и учреждений района «Мир, труд, май»
	Отдел культуры и спорта
	Май
	Май
	Будут проведена комбинированная эстафеты, награждение победителей и участников
	5,0
	5,0
	0

	1.10. Организация и проведение районных соревнований «Папа, мама, я – дружная спортивная семья»
	Отдел культуры и спорта
	Июнь
	Июнь
	Будут проведены соревнования среди семей, вручение памятных подарков победителям и участникам
	4,0
	4,0
	0

	1.11. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территориях сельских поселений Дивеевского муниципального района
	Отдел культуры и спорта
	Июнь

Июль

Август

	Будут проведены турниры по игровым видам спорта в дни красных дат календаря
	6,0
	6,0
	0

	1.12. Организация и проведение открытых первенств по игровым видам спорта на кубок главы администрации Дивеевского муниципального района
	Отдел культуры и спорта
	Июль – Август

Январь – Февраль

	Будут проведены открытые первенство по мини-футболу и хоккею среди трудовых коллективов и сельских администраций. Команды – призеры будут награждены памятными подарками и денежным вознаграждениями
	20,0
	20,0
	0

	1.13.Организация и проведение соревнований по игровым видам спорта среди детей, подростков и молодежи в летний период времени.
	Отдел культуры и спорта
	Июль
	Август
	Будут проведены соревнования по футболу, мини-футболу, баскетболу, волейболу, среди школьников, победители будут награждены подарками
	6,0
	6,0
	0

	1.14. Проведение спортивного праздника, посвященного Дню физкультурника
	Отдел культуры и спорта
	Август
	Август
	Будут проведены турниры по футболу, волейболу, баскетболу, мини-футболу, настольному теннису. Награждение общественников, внесших большой вклад в развитие физической культуры и массового спорта
	10,0
	10,0
	0

	1.15. Проведение легкоатлетического пробега «Кросс Нации», посвященного Всероссийскому Дню бега
	Отдел культуры и спорта
	Сентябрь
	Сентябрь
	Будет проведен легкоатлетический пробег. Подведение итогов по различным номинациям. Для всех желающих будет организовано чаепитие
	17,0

	17,0
	0

	Основное мероприятие № 2 приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	10,0
	10,0
	0

	2.1. Приобретение спортивного инвентаря и оборудования.
	Отдел культуры и спорта
	Январь
	Декабрь
	Приобретение футбольных, мини-футбольных, волейбольных сеток, мячей
	10,0
	10,0
	0

	Итого по подпрограмме 1

	234,9
	234,9
	0

	Подпрограмма 2
«Развитие молодежной политики»

	Основное мероприятие № 1 организация и проведение молодёжных мероприятий.
	36,0
	36,0
	0

	1.1. Реализация проекта «Н МОЛОДЕЖЬ.РФ»
	Отдел культуры и спорта
	Январь
	Декабрь
	Реализация проекта по развитию информационного ресурса для молодежи Дивеевского района НМОЛОДЕЖЬ.РФ, публикация материалов мероприятий, проводимых в районе
	0
	0
	0

	1.2. Реализация проекта по развитию волонтерства в районе
	Отдел культуры и спорта
	Январь
	Декабрь
	Регистрация волонтеров, торжественное вручение личных книжек волонтера, благодарности самым активным волонтерам
	0,0
	0,0
	0

	1.3. Участие в реализации проектов по гражданско-патриотическому воспитанию
	Отдел культуры и спорта
	Январь
	Декабрь
	Проведение мероприятий, с участием молодежи на День защитника Отечества, День Победы, День вывода войск из Афганистана, День неизвестного солдата
	0,0
	0,0
	0

	1.4. Организация и проведение районного праздника «День молодежи»
	Отдел культуры и спорта
	Июнь
	Июнь
	Будут проведены массовые мероприятия с участием молодежи , награждение активных участников в жизни района
	20,0

	20,0
	0

	1.5. Всероссийский образовательный молодежный форум «Селигер».
	Отдел культуры и спорта
	Июль
	Июль
	Обеспечение участия делегации от Дивеевского муниципального района
	0,0
	0,0
	0

	1.6. Областной общеобразовательный лагерь «Сердце Поволжья»

	Отдел культуры и спорта
	Июль
	Июль
	Обеспечение участия делегации от Дивеевского муниципального района
	0,0
	0,0
	0

	1.7. Организация и проведение районного туристического слета работающей молодежи
	Отдел культуры и спорта
	Июль
	Июль
	Будет проведен турслет. Победители и участники будут награждены памятными подарками и призами.
	10,0
	10,0
	0

	1.8. Фестиваль здорового образа жизни «Турфест»
	Отдел культуры и спорта
	Август
	Август
	Обеспечение участия сборной команды района (лучшие участники районного турслета) в фестивале
	6,0
	6,0
	0

	Итого по Подпрограмме 2

	36,0
	36,0

	Итого по Программе

	270,9
	270,9

"